
VI. Setkání starost ů 
a místostarost ů 

v Moravskoslezském 
kraji 

Ing. Roman Tvrzník
generální ředitel



STABILNÍ KOLEKTIVNÍ SYSTÉM
pro zpětný odběr elektrozařízení
založený, řízený a kontrolovaný výrobci

ARDO ČR domácí spotřebiče, spol. s r.o. ARDO, ASKO, CALEX
BSH domácí spotřebiče s.r.o.                       BOSCH, SIEMENS, GAGGENAU
CANDY ČR s.r.o.                                                  CANDY, HOOVER, IBERNA
ELECTROLUX s.r.o.                                       AEG, ZANUSSI, ELECTROLUX
ETA a.s.                                                                                                        ETAETA a.s.                                                                                                        ETA
FAGOR ELEKTRO s.r.o. FAGOR, ROMO, EDESA, ASPES, MASTERCOOK
Gorenje s.r.o.                                                                        GORENJE, MORA
Groupe SEB ČR s.r.o.                     TEFAL, MOULINEX, ROWENTA, KRUPS 
Indesit Company Česká, s.r.o.                                            INDESIT, ARISTON
MIELE spol. s r.o.                                                                                     MIELE
Philips Česká republika s.r.o.                                                                PHILIPS
Whirlpool ČR s.r.o.                                      WHIRLPOOL, BAUKNECH, IGNIS





Právní rámec spolupráce s obcemi

• Zpětný odběr probíhá pouze na místech ur čených 
výrobcem , v případě přenesení povinností na kolektivní 
systém, pak tato místa určuje kolektivní systém – §37g 
písm. g) a 37h odst. 1 písm. c) zákona o odpadech 

• Zpětný odběr je zajišťován v souladu s § 37k odst. 1 
zákona o odpadech, spolupráce s obcemi na základě zákona o odpadech, spolupráce s obcemi na základě 
písemné dohody v souladu s §38 odst. 6 zákona o 
odpadech

• Na síť míst zpětného odběru navazuje naší společností 
vytvořený systém pro zpracování elektroodpadu
v souladu s § 37l odst. 1 zákona o odpadech.



Spolupráce s obcemi a m ěsty

• Smlouva – vytvoření místa 
zpětného odběru
(odměna, Motivační program)
– Oplocený prostor, zpevněná 

plocha
– možno přenést plnění 

• Zapojení prostřednictvím 
mobilních svozů
– Svozová společnost
– Putující kontejner 

(paušální odměna)

– možno přenést plnění 
povinností na svozovou 
společnost

– zapojení do Systému 
WINTEJNER

– Umístění malého kontejneru na 
veřejném prostranství

V kraji je umístěno 
25 WINTEJNERŮ 
ve 12ti městech

V kraji je umístěno 
30 malých 
kontejnerů 

v 10ti obcích





RECYKLUJTE S HASI ČI!



Putující kontejner

program pro svazky obcí/mikroregiony
- harmonogram, odpovědné osoby

ELEKTROWIN a.s.:
• zajistí přistavení kontejneru 

bezplatně převezme 
– obec neplatí odvoz ani recyklaci– obec neplatí odvoz ani recyklaci

• uhradí paušální příspěvek 
obcím 1000 K č – 3500 Kč 
Svazku obcí 3000 K č – 10 000 Kč



Příspěvky smluvním obcím

bezplatně odvoz a recyklace

Administrativní příspěvek:                            2000 Kč

Paušál/čtvrt. – vše:                                   0,15 Kč/kg

Výtěžnost/čtvrt. – VS a MS:                      1,30 Kč/kgVýtěžnost/čtvrt. – VS a MS:                      1,30 Kč/kg

Výtěžnost/čtvrt. WINTEJNER CH:       až 0,40 Kč/kg

Výtěžnost/čtvrt. WINTEJNER VMS:    až 1,60 Kč/kg

Roční bonus výtěžnost:                            až 2 Kč/kg

Motivační program:           15 000 Kč do 100 000 Kč

finanční podpora vlastních informačních aktivit obce



Moravskoslezský kraj – Motiva ční program 2010
Bílovec 11 000 Kč  manipula ční technika

Dubicko 50 000 Kč  shromaž ďovací prost ředky

Frenštát pod Radhoštěm 11 000 Kč  manipula ční technika

Jablunkov 50 000 Kč oplocení, kamerový systém

Kopřivnice 15 000 Kč kamerový systém

Mokré Lazce 26 400 Kč stacionární kontejnery

Opava 11 000 Kč manipula ční technika

Příbor 50 000 Kč mechanické zabezpe čení

Světlá Hora 13 008 Kč stacionární kontejnery

CELKEM 237 408 Kč

V roce 2011 zatím 286 264 Kč 6 obcí

Motivační program 2010 Česká republika 

Pořízený předmět počet žádostí částka

shromažďovací prostředky 8 358 772 Kč

stacionární kontejnery 8 176 416 Kč

manipulační technika 29 361 894 Kč

mechanické zabezpečení (stavební úpravy apod.) 2 91 479 Kč

elektronické zabezpečení, kamerový systém 10 277 568 Kč

zpevnění plochy 8 340 628 Kč

neschváleno 3 0 Kč

CELKEM 66 1 606 757 Kč



Motiva ční program 2011 III.Q – kritérium výt ěžnost
je nutné splnit ješt ě další kritéria!

MESTO
VYTEZNOST v 
kg/obyvatele odm ěna MESTO

VYTEZNOST v 
kg/obyvatele odm ěna

Baška 0,021 0 Kč Krnov 0,024 0 Kč
Bílovec 0,582 30 000 Kč Kunín 0,105 0 Kč
Bohumín 0,177 0 Kč Nové Heřminovy 2,087 50 000 Kč
Bolatice 0,292 15 000 Kč Nový Jičín 0,303 15 000 Kč
Bruntál 0,000 0 Kč Opava 0,042 0 Kč
Český Těšín 0,015 0 Kč Orlová 0,126 0 Kč
Dvorce 0,564 30 000 Kč Ostrava 0,061 0 Kč
Frenštát pod 
Radhoštěm 0,377 20 000 Kč Palkovice 0,210 15 000 Kč
Frýdek-Místek 0,085 0 Kč Petřvald 0,358 20 000 Kč
Frýdlant nad Ostravicí 0,271 15 000 Kč Pražmo 1,033 50 000 Kč
Háj ve Slezsku 0,241 15 000 Kč Příbor 0,000 0 Kč
Hlučín 0,203 15 000 Kč Rychvald 0,000 0 Kč
Hnojník 1,813 50 000 Kč Rýmařov 0,017 0 Kč
Hradec nad Moravicí 0,121 0 Kč Světlá Hora 0,352 20 000 Kč
Jablunkov 0,000 0 Kč Šilheřovice 0,376 20 000 Kč
Jindřichov 0,491 30 000 Kč Těrlicko 0,087 0 Kč
Karviná - Fryštát 0,112 0 Kč Trojanovice 0,539 30 000 Kč
Kopřivnice 0,149 0 Kč Třinec - Staré Město 0,285 15 000 Kč
Kopřivnice 1,266 50 000 Kč Vrbno pod Pradědem 0,217 15 000 Kč



Dosažený podíl Moravskoslezský kraj 2010

Podíl na sb ěru Chlazení Velké spot řebiče Malé spot řebiče

Moravskoslezský kraj 68,46% 23,44% 8,10%

Nejlepší výsledek 53,44% 32,87% 13,69%

Česká republika 63,5 % 28 % 8,5 %Česká republika 63,5 % 28 % 8,5 %

Motiva ční a finan ční podpora sb ěru velkých 
a malých spot řebičů!



Podíl jednotlivé obce/m ěsta 2011
vybaveni WINTEJNERY nárok na WINTEJNERY

Název obce/m ěsta Chlazení Ostatní Název obce/m ěsta Chlazení Ostatní

Albrechtice 77,12% 22,88% Krnov 86,27% 13,73%
Bartošovice 64,23% 35,77% Nové Heřminovy 31,17% 68,83%
Bílovec 100,00% 0,00% Nový Jičín 56,50% 43,50%
Bohumín 61,00% 39,00% Opava 77,03% 22,97%
Bolatice 45,76% 54,24% Orlová 65,44% 34,56%
Bruntál 100,00% 0,00% Ostrava 78,19% 21,81%
Břidličná 100,00% 0,00% Palkovice 51,49% 48,51%
Budišov nad Budišovkou 46,75% 53,25% Petřvald 69,16% 30,84%
Český Těšín 78,16% 21,84% Příbor 60,49% 39,51%Český Těšín 78,16% 21,84% Příbor 60,49% 39,51%
Dvorce u Bruntálu 38,14% 61,86% Raškovice 53,00% 47,00%
Frenštát pod Radhoštěm 52,76% 47,24% Rychvald 50,33% 49,67%
Frýdek - Místek 62,26% 37,74% Rýmařov 86,80% 13,20%
Frýdlant nad Ostravicí 69,67% 30,33% Služovice 100,00% 0,00%
Fulnek 94,92% 5,08% Staré Město, Bruntál 64,23% 35,77%
Háj ve Slezsku 57,68% 42,32% Světlá Hora 67,88% 32,12%
Havířov - Město 100,00% 0,00% Těrlicko 76,86% 23,14%
Hlučín 67,60% 32,40% Třanovice 19,14% 80,86%
Hradec nad Moravicí 89,15% 10,85% Třinec - Staré Město 58,30% 41,70%
Jablunkov 67,51% 32,49% Úvalno 100,00% 0,00%
Karviná - Nové Město 58,13% 41,87% Vítkov 73,81% 26,19%
Kopřivnice 79,35% 20,65% Vrbno pod Pradědem 68,24% 31,76%



Příspěvky všem obcím

• zdarma informační materiály - letáky, plakáty apod.
• CD s informačními články a inzeráty k otištění 

v místním zpravodaji za odměnu (finanční omezení/rok)
1000 Kč za zveřejněný 
článek s tematikou 
zpětného odběru zpětného odběru 
elektrozařízení 
2000 Kč za zveřejněný 
inzerát propagující 
zpětný odběr 
elektrozařízení







Vývoj sb ěru 2006 - 2011

1789

5186

8496

7142

4933230

502

1159

2091

2040

1438

15 000

20 000

25 000

30 000

9 925

12 888
14 935

17 929
16 145

10 122

565

1789 4933230

0

5 000

10 000

2006 2007 2008 2009 2010 1. - 8./2011

chladničky velké spotřebiče ostatní spotřebiče



Evropa 2009
uvedení na trh/zp ětný odb ěr v kg/na obyvatele ZO 

8. 5.

Úspěšnost sběru chladniček:
• Švýcarsko 95%, Švédsko 78%, Česká republika 72 %, 

Dánsko 68 %, Norsko 67%, Belgie 54%, Francie 35%, 
Itálie 25%



Vývoj sb ěru 2008 - 2010

0
500

1 000
1 500
2 000
2 500
3 000
3 500
4 000
4 500

2010

2009

2008

Sběr v jednotlivých krajích v (v t)

2310

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50

2010

2009

2008

Výtěžnost sběru elektrozařízení na obyvatele (v kg) v jednotlivých krajích 
s vyznačenou průměrnou hmotností za rok 2010 (2,48 kg/obyvatele)

1,86



Podíl sb ěru podle zp ůsobu - 2010

6 000

8 000

10 000

12 000

V
 tu

ná
ch

firmy, akce prodejci
sběrné 
dvory

mobilní 
svoz

servisy školy

chlazení 181 2 464 11 356 1 762 67 35

velké spotřebiče 103 2 283 3 934 457 191 30

malé spotřebiče 92 370 1 011 103 37 35

0

2 000

4 000



Děkuji za pozornost!


